
ROMÂNIA a JUDEŢUL OLT a CONSILIUL LOCAL VÎLCELE

Nr. 18 din 31 martie 2017
H O T Ă R Â R E

Ref. la: aprobare elaborare amenajament pastoral pentru suprafaţa de 448 ha izlaz comunal,
aflat în proprietatea privată a comunei Vîlcele

Consiliul Local al comunei Vîlcele, întrunit în şedinţă ordinară azi, 31 martie 2017,
Având în vedere:

Expunerea de motive prezentată de Primarul comunei Vîlcele,
Raportul compartimentului de specialitate prezentat de viceprimarul comunei Vîlcele, dl. 
Boldoi Ion,
Ordinul Prefectului Judeţul Olt nr. 80 din 29.03.2017 privind atribuirea în proprietatea 
privată a comunei Vîlcele a suprafeţei de 448 ha cu destinaţia de izlaz comunal,

- Necesitatea îmbunătăţirii calităţii suprafeţelor de pajişte aflate în domeniul privat al 
comunei Vîlcele, precum şi a îmbunătăţirii producţiei de la efectivele crescătorilor de 
animale din comuna Vîlcele, judeţul Olt,

- art. 6, alin. (2), art. 9, alin. (9), art. 10, alin. (1) din OUG 34/2013 privind organizarea, 
administrarea si exploatarea pajiştilor permanente si pentru modificarea si completarea 
Legii fondului funciar nr. 18/1991.

- Art. 36 alin. (5) lit. a), b), şi c) precum şi ale art. 123 din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

în temeiul art. 45 şi art. 115 alin. 1) lit. b) din Legea Administraţiei Publice Locale nr.215/ 
2001 - republicată, cu completările şi modificările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E  :

Art. 1 d Se aprobă elaborarea amenajamentului pastoral pentru suprafaţa de 448 ha izlaz comunal, 

aflat în proprietatea privată a comunei Vîlcele.

Art. 2 n Se aprobă efectuarea studiului pedologie şi agro-chimic în vederea fundamentării proiectului 

de amenajament pastoral la nivelul U.A.T. Vîlcele pentru suprafaţa menţionată la art. 1.

Art. 3 n Primarul comunei va duce la îndeplinire prevederile prezentei.

Art. 4 n Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi se comunică la:

Instituţia Prefectului Judeţului Olt;

Primarul comunei Vîlcele;

Contrasemnează:
p. SECRETARUL COMUNEI VÎLCELE

TRICA MARIANA-:ORINA

Tel. / Fax. 0249.484.498 a primariavilceleolt@vahoo.com
Adoptată cu 11 voturi pentru, 0 abţineri, 0 împotrivă din 11 prezenţi. Secretar

mailto:primariavilceleolt@vahoo.com

